(*a*) Ibid. p. 166.

(*b*) P. 412.

*In strumis.*

OBSERVAVIT olim MORTONUS, strumas glandularum, variola's imperfecte judicatas, nonnunquam secutas fuisse. In his Corticem exhibuit, inflammatione, si aderat, v. s. prius extincta, et medelam perfecit. Expertissimus STORCK insignem memorat febris putridae crisi, quae saepius terminabatur in parotidibus duris, dolentibus, febre intermittente comitatis; haec quidem convalescentes valde debilitabat, et parotidum suppurationem impediisset, ni Cortice citius suppressa fuisset; cui brevi cessabat. Sed admonuit insuper, non illico, suppressa intermittente, a remedio hoc abstinentem esse; ne languerent aegri, et ne strumae parotidum durae, dolentes manerent: quae, continuato Cortice, mox in laudabilem suppurationem ibant (*a*). Illustriss. medicus FOTHERGILL nuper Corticem ad curandos tumores scrophulosos usurpavit. Cujus efficaciae multa exempla cum publico communicavit in observationibus medicis Londinensibus (*b*). Ex his igitur concludere liceat, Corticem esse remedium utile et efficax in omnibus glandularum strumis.

ATQUE haec sunt quae de medico Corticis Peruviani usu nunc dicere liceat. Plura quae ex scriptoribus medicis collegi, et experimenta Chemica quae institui, non hic recenseri sinunt limites hu-

(*a*) Ibid. An. II. p. 20. (*b*) Vol. I. p. 303. vol. II. p. 265.  
jusmodi

jusmodi dissertatiunculis necessario ponendi. Haec igitur, benevole lector, indulgenter accipe. Vitia, quae humana parum cavit natura, facile mihi, aut cuilibet, te aequum condonaturum esse credo. At te, ea insuper, quae tenue meum ingenium, et parva eruditio, in hac dissertatione, genuere, mihi ut condones, humillime precor.

T A N T U M.

卷之三